Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

9.06.2014

№1585
О создании комиссии по проведению оценки последствий

принятия решения о ликвидации муниципальной
 образовательной организации
В порядке исполнения п.2. ст.13 Федерального закона от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», п.11 ст.22 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Постановления Правительства Нижегородской области от 12.12.2013г. №926 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной (муниципальной) образовательной организации на территории Нижегородской области», в целях установления обоснованности (необоснованности) ликвидации муниципального бюджетного образовательного учреждения начальной общеобразовательной школы №14 г.Павлово, выявления соответствия (несоответствия) предлагаемых изменений действующему законодательству:

1. Создать комиссию по проведению оценки последствий принятия решения о ликвидации муниципального бюджетного образовательного учреждения начальной общеобразовательной школы №14 г. Павлово в следующем составе:

Председатель комиссии - Богданов М.М.- заместитель главы администрации района по социальным вопросам
Члены комиссии:
Тюрина Г. А. – начальник управления образования администрации района;

Митина Н.П. – заместитель начальника управления образования

Гаврилович И.В.–главный специалист- юрист управления образования
Завьялова В.А. – главный специалист управления образования

Пузанкова О.В. - ведущий специалист управления образования

Бабушкина Т.Б. – председатель районной организации профсоюза работников народного образования Павловского района (по согласованию)

Огурцов Д.С. - председатель КУМИ и ЗР администрации района

Романова Т.В. - консультант отдела дошкольного и школьного образования Министерства образования Нижегородской области (по согласованию)

Софонова В.А.- и.о. заведующей МБОУ НОШ №14 г. Павлово
Ногтева Н.В. - представитель трудового коллектива МБОУ НОШ №14 г. Павлово (по согласованию)

2. Комиссии в срок до 18.06.2014г. провести оценку последствий принятия решения о ликвидации муниципальной образовательной организации в соответствии с установленными общими критериями.

3. Результаты оценки и предложения, оформленные в виде заключения о возможности (отсутствии возможности) ликвидации образовательной организации представить на рассмотрение и утверждение главе администрации района.

4.Начальнику управления образования администрации района (Г.А.Тюрина) обеспечить организацию работы комиссии, в том числе осуществлять организационную и техническую работу по подготовке заседаний комиссии, выделить транспорт для выезда в образовательную организацию.

5.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Богданова М.М.

Глава администрации

А.О.Кириллов